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Figur 1: Luftfoto fra 2024 af ejendommen, Mileparken 16, 2740 Skovlunde (matr. nr.: 14cy, Skovlunde By, Skovlunde). 
 
Håndhævelser 
Tilsynet gav ikke anledning til at meddele nogle håndhævelser. 
 
Generelt vedrørende Rødovre Bilpleje ApS 
Aktiviteter 

Virksomheden udfører mekanisk reparation af biler, hovedsageligt transportskader på nye 
biler fra fire forhandlere, samt i mindre grad reparationer af andre biler. Der opbevares dæk 
på værkstedet og der udføres udskiftning af dæk (sæsonbetonet). Der er i alt 2 
medarbejdere beskæftiget på værkstedet inklusiv ejeren.  
Der ordnes ca. fem biler om dagen, herunder vask af ca. to biler om dagen. Vask foregår i en 
vaskehal ved en nærliggende OK Benzintank. Virksomheden anvender kun et miljøvenligt 
rengøringsmiddel af mærket Delta F2. Der benyttes kun fælgrens i mindre grad inden vask, 
da der hovedsageligt er tale om vask af nye biler, der har kørt under 200 km. 
Værkstedet omfatter en lift, samt mulighed for tilslutning af punktudsugning efter behov. Der 
udføres ikke autolakeringer eller undervognsbehandlinger. Ved behov for udførelse af 
lakering og sprøjtearbejde, så foregår det andetsteds. 
 
Virksomheden anvender ikke et certificeret miljøledelsessystem eller tilsvarende system, hvor 
miljøforhold er integreret. Virksomheden arbejder dog aktivt med forbedret affaldssortering 
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og har fokus på øget genanvendelse, samt fokus på at udbedre skader uden behov for 
lakering eller sprøjtearbejde. 
 
Jordforurening 

Ejendommen er ikke kortlagt som forurenet. Ved tilsynet blev der ikke konstateret forhold der 
gav mistanke om risiko for jordforurening. 
 
Kloakering 

Ejendommen er separatkloakeret. Tegninger kan dog ikke findes på www.filarkiv.dk. 
 
Opvarmning 

Virksomheden opvarmes med naturgas, men der er forberedt overgang til fjernvarme. 
 
 
Gennemgang af miljøforhold 
Vand 

Virksomheden er beliggende i område med regionale drikkevandsinteresser (OD).  
 
Spildevand 

Der er meddelt en tilslutningstilladelse d. 23. september 2011 for processpildevand fra 
vaskeplads. Ballerup Kommune udleverede en papirudgave af spildevandstilladelsen ifm. 
tilsynet. Følgende vilkår fra tilslutningstilladelsen blev vendt ved tilsynet:  

- Vilkår 1.2: Anvendes der andre produkter end rengøringsmidlet Delta F2 (kræver 
orientering af myndigheden jf. tilslutningstilladelsen)?  

- Vilkår 1.4: Der må ikke udledes ætsende, eksplosionsfarlige, stærkt farvende stoffer, 
eller stoffer der kan give anledning til skadevirkning på kloakanlæggene. 

- Vilkår 1.5: Spildevand med indhold af koldaffedtningsmidler fra motorvask og 
lignende må ikke ledes til kloak, men skal opsamles og bortskaffes som farligt affald. 

- Vilkår 2.1: Vaskepladsen skal have en impermeabel belægning med korrekt fald eller 
opkant. 

 
Det blev ved tilsynet aftalt, at virksomheden sørger for etablering af en mindre opkant ved 
porten, så evt. spild af vand mv ikke løber ud fra værkstedet. 
 
Virksomheden oplyste ved tilsynet, at der ikke produceres processpildevand fra en 
vaskeplads på værkstedet. Det blev ved tilsynet konstateret, at der ikke er et afløb for 
processpildevand på værkstedet, men kun et kloakdæksel inden for porten. Virksomheden 
oplyste, at der ikke vaskes på værkstedet, da virksomheden benytter en nærliggende 
vaskehal ved en OK Benzintank. Der blev ved tilsynet observeret lidt vand på gulvet, hvilket 
ifølge ejer stammer fra vaskehallen. Evt. rester af vand tørres efterfølgende op med klude.  
Det blev aftalt, at Ballerup Kommune sørger for afklaring af, hvorvidt der er behov for at 
revidere, eller ophæve, tilslutningstilladelsen. 
 

http://www.filarkiv.dk/
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Luft 

Aktiviteten vurderes ikke at være til risiko for miljøet. Der er rumudsug, der anvendes efter 
behov, og som går til samlet udsugning på toppen af taget.  
 
Støj 
Ved tilsynet er der ikke konstateret støjniveau over normalen. 
 
Andre forhold: Opbevaring af væsker mv 

Virksomheden opbevarer spildolie og sprinklervæske på en spildbakke, men der opbevares 
ikke motorolie. Der repareres hovedsageligt nye biler med transportskader, hvor der kun er 
ca. 10 L benzin/diesel i tanken. Ved mulige spild ifm. reparationer, så håndteres det efter 
behov ved optørring med klude eller udspredning og opsamling af kattegrus. 
 
Opbevaring/afhentning af affald 

Virksomheden sorterer kun i restaffald. Større mængder pap samles dog sammen og smides 
efter aftale med virksomheden Dagrofa i deres papcontainer. Spildolie og andet farligt affald 
samles sammen og afleveres på genbrugsstationen. 
Det blev aftalt, at det vil være godt med en container til særskilt sortering af plast, som der er 
en del af på nye biler, samt evt. pap og metal. 
 
Affald afleveres på genbrugsstationen, herunder farligt affald (materiale til opsugning af 
oliespild o.lign.). Restaffald afhentes af City Container. 
 
Håndteringen og opbevaringen af affaldet vurderes ikke at være til risiko for miljøet (jord, luft 
eller grundvand). 
 
Styrket Affaldstilsyn (SAT) 
Senere her i 2025 kan det være at jeres virksomhed bliver udtrukket til et Styrket Affalds Tilsyn – 
vi får først listen fra Miljøstyrelsen til august i år. 
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Miljørisikovurdering 

Dato for vurdering 31-07-2025 
A. Miljøledelse 5 

B. Regelefterlevelse 1 

C. Håndtering og 
opbevaring 

1 

D. Emissioner 1 

E. Sårbarhed 3 

Vægtet sandsynlighed 2,60 

Vægtet konsekvens 1,68 

Vægtet score 2,14 
 

Virksomhederne kan kategoriseres med 1, 3 eller 5): 
• Hvor 1 ved fx regelefterlevelse betyder, at virksomhederne overholder alle gældende regler. 
• Hvor 3 ved fx håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord 

eller vandmiljø. 
• Hvor 5 ved fx sårbarhed betyder, at virksomheden ligger i område med særlige drikkevandsinteresser. 

Se nærmere forklaring risikovurderingen http://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx#tab2499 
 
Den vægtede score bruges når vi skal prioritere miljøtilsynene for de kommende år. Næste 
basistilsyn forventes at blive i 2. kvartal 2029. 
 
Tilsyn offentliggøres (denne rapport) i Digital Miljø Administration (DMA) som tilgås via 
www.dma.mst.dk – her er det muligt, med tid, at se hvilke virksomheder der har fået miljøtilsyn 
hvornår og hvad der blev konstateret mv. på det enkelte tilsyn. 
 
 
Med venlig hilsen 

Thomas Demandt Lübbers 
Miljømedarbejder 
 

http://www.dma.mst.dk/
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